W VI Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) podejmowane uchwały będą prawomocne.

	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny 

Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń

Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1000 – 1250



	Sekretarz obrad
	Maria Modrakowska



	Protokolant Sesji
	Magda Kluska



	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 



	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	

	Zaproszeni goście


	

	

	Radni powiatu bydgoskiego:
	Kazimierz Krasowski



	Sołtysi
	Ryszard Kątnik – sołtys Wierzchucic
Ryszard Kuliński – sołtys Zielonczyna

Stanisław Stachowicz – Zielonczyn 

Ryszard Lewandowski - Zielonczyn


	Radca prawny 
	Grzegorz Kubisiak



	Pracownicy Urzędu Gminy:
	Jan Wach – Wójt Gminy
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy

Ewa Sierant – Sekretarz Gminy

Anna Rychławska – Dyrektor BOSS

Jan Rakoczy – Kierownik GOPS

	
	


Ad.1.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych radnych, sołtysów oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w VI Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad VI Sesji Rady Gminy. Wyjaśnił, iż po ustaleniach dokonanych podczas posiedzeń komisji do porządku obrad dopisane zostały dwa punkty – stanowisko w sprawie wykorzystania gminnych obiektów kultury oraz stanowisko w sprawie lokalizacji izby etnograficznej.
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta Gminy

Przedstawił wniosek o zmianę porządku obrad i wykreślenie punktu - Uchwała w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów w sołectwach: Dąbrówka Nowa, Kruszyn, Kruszyniec, Mochle, Osówiec, Pawłówek, Sicienko, Strzelewo, Szczutki, Wierzchucinek, Wojnowo i Zielonczyn w gminie Sicienko. 
Zastępca Wójta przedstawił uzasadnienie swojego wniosku. Biuro Wojewody sprawdza zgodność proceduralną uchwalenia planu z ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym. Przepisy te są bardzo wymagające. Niezbędnych jest wiele uzgodnień. Przedmiotowy plan uzgodniony został m.in. z Rejonem Energetycznym w Nakle. Struktura Zakładu Energetycznego uległa jednak reorganizacji i został on włączony do Grupy Energetycznej ENEA w Poznaniu. Wymagane jest więc uzgodnienie z tą jednostką. Aby uniknąć błędów proceduralnych i ewentualności nie zatwierdzenia planu zagospodarowania przez Wojewodę należałoby podjąć uchwałę po uzyskaniu uzgodnienia z Grupy Energetycznej ENEA. Stąd potrzeba wykreślenia uchwały z porządku obrad. Jednocześnie Zastępca Wójta przedstawił wniosek o zwołanie Sesji Rady Gminy na dzień 28 kwietnia 2003 roku w celu przyjęcia tej uchwały.

Radni nie przedstawili innych wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku obrad po uwzględnieniu zmian. 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).

Przyjęto porządek VI Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu V Sesji Rady Gminy.

4. Wybór Sekretarza Obrad.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.

6. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o stanie finansów.

7. Zgłaszanie interpelacji.

8. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2002 rok i udzielania absolutorium Wójtowi Gminy Sicienko za 2002 rok.
9. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego działki nr 139 i działki nr 145 w Samsiecznie.
10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów mieszkaniowo – usługowych w Dąbrówce Nowej.

11. Uchwała w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Oddziale Zewnętrznym w Strzelewie Zakładu Karnego w Potulicach.

12. Stanowisko w sprawie koncepcji realizacji budownictwa socjalnego na działce nr 131/7 położonej w Dąbrówce Nowej.

13. Stanowisko w sprawie wykorzystania gminnych obiektów kultury.

14. Stanowisko w sprawie lokalizacji izby etnograficznej.

15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

16. Zapytania i wolne wnioski.

17. Sprawozdanie Sekretarza Obrad.

18. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.

Radna Irena Mocna – Sekretarz Obrad V Sesji przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji bez odczytywania. Wyjaśniła, iż szczegółowo zapoznała się z protokołem Odzwierciedla on prawidłowo przebieg sesji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU IV SESJI GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH)

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby zgodnie z porządkiem alfabetycznym funkcję Sekretarza Obrad VI Sesji powierzyć radnej Marii Modrakowskiej. Radna wyraziła zgodę.

ZA POWIERZENIEM FUNKCJI SEKRETARZA OBRAD RADNEJ MARII MODRAKOWSKIEJ GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH)

Ad.5.

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Wójt Gminy. 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

Ad.6.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności od poprzedniej Sesji Rady Gminy. 

Przedstawił wyniki przeprowadzonych przetargów:

- sprzedana została nieruchomości po byłej hydroforni w Gliszczu na działce 67/1 w cenie 6.050 zł,

- sprzedano działkę budowlaną nr 33/1 w Nowaczkowie w cenie 14.800 zł,

- przetarg na modernizację kotłowni w SP Trzemiętowo wygrała firma Marko z Kamienia Krajeńskiego przedstawiając ofertę w kwocie 74.045, 11 zł,

- przeprowadzono przetarg na modernizację drogi Dąbrowice- Murucin. Najkorzystniejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo DrogBud oferując cenę wykonania zadania 670.072, 78 zł. 

Wójt poinformował, iż zlecono wykonanie tablic informacyjnych w sołectwach. Przedstawił radnym projekt graficzny. Koszt wykonania jednej tablicy to 500 zł. Obecnie trwają rozmowy w celu opracowania map sołectw. Same tablice ustawiane będą po 15 maja sukcesywnie w sołectwach.

W 18 miejscowościach ustawione zostały pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów.

Działa już Samorządowy Klub Pracy przy ul. Nakielskiej 7 w Sicienku.
W dniu 2 kwietnia odbyło się spotkanie z Przewodniczącym Rady i Przewodniczącymi komisji. Miało ono charakter roboczy.

Wójt przedstawił informację o projekcie przeszkolenia i zatrudnienia z udziałem finansowym Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy grupy osób bezrobotnych. Przeszkolonych zostanie 25 kobiet i 35 mężczyzn. Szkolenie będzie trwało 3 miesiące. Podzielone jest na część teoretyczną i praktyczną. Szkoleni będą już w trakcie szkolenia wykonywać pracę na rzecz gminy. Po ukończeniu kursu gmina zobowiązana jest zatrudnić na okres co najmniej 3 miesięcy 40 uczestników szkolenia. Być może przy pomocy finansowej Urzędu Pracy zatrudnienie będzie można przedłużyć do 6 miesięcy. 

Odbyła się narada z sołtysami. Podczas niej ustalono terminy spotkań mieszkańców z pracownikami Gminnego Ośrodka Informacji Europejskiej. Wójt przedstawił radnym ilości mieszkańców poszczególnych sołectw, którzy brali udział w spotkaniach. Widoczne było, iż zainteresowanie i frekwencja na spotkaniach wyższa była w miejscowościach o rolniczym charakterze.

Wójt przedstawił informację o głosowaniu mieszkańców Mochla w sprawie ustawienia wieży telefonii komórkowej. Na 95 głosujących oddano 93 ważne głosy, 59 osób opowiedziało się przeciw, a 34 za ustawieniem wieży. Z uwagi na to, iż uchwała Rady Gminy była warunkowa, uzależniona od zgody społeczności Mochla, to przy braku akceptacji nie może zostać zrealizowana. 
Trwają prace przy bieżącej naprawie dróg. Naprawy dokonywane są w uwzględnieniem wniosków zgłoszonych podczas spotkań z radami sołeckimi. 

Odbyły się spotkania z wszystkimi radami sołeckimi. Część zgłaszanych podczas nich wniosków przyjęto do bezpośredniej realizacji, część do przyszłorocznego budżetu, część niestety nie było możliwych do realizacji. Spotkania pozwoliły na objaśnienie kompetencji gminy, wskazanie, iż gmina nie jest władna rozwiązać wszystkich spraw, a odpowiedzialni za ich realizację są zarządcy danych terenów, mediów.

Wójt przedstawił informację o pracach budowlanych i remontowych. Trwają prace przy Urzędzie Gminy – dostosowanie wejścia dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Zakończył się remont pomieszczeń USC. Trwa docieplanie sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Wojowie. 
Wójt Gminy poinformował, że trwają prace nad przyjęciem technologii modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Wojowie. Wójt przedstawił kierunki tych prac i możliwy do przyjęcia program. Celem jest rozbudowa, która pozwoli na przyjęcie ścieków od więcej niż 6 tys. mieszkańców. 

Opracowany jest plan dla budowy boiska sportowego w Wojowie. Wójt przedstawił dwie koncepcje zagospodarowania terenu i budowy boiska. Radni zapoznali się z projektami graficznymi. Bardziej realny finansowo do wykonania jest wariant zakładający powstanie mniejszego boiska z trawy syntetycznej i 70 m bieżni. Koszt wykonania wyniesie ok. 200 tys. zł, ale projekt może być zrealizowany etapami i przy częściowym wykonaniu boisko będzie mogło być eksploatowane. 

Gotowy jest projekt modernizacji mostu w Wierzchucicach. Pozwolenie budowlane poprzedzone musi zostać tylko pozwoleniem wodno-prawnym. 

Sprawdzane są możliwości i warunki pozyskania kredytu na realizację budownictwa socjalnego. 

Na zakończenie wypowiedzi Wójt dodał, iż istnieje duże zainteresowanie zmianami w planach przestrzennych. Przedstawił propozycję osobnego posiedzenia poświęconego tej sprawie. Zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego należałoby omówić i przeanalizować w kontekście istniejącej i przyszłej infrastruktury. Najlepszy dla przeprowadzenia tego spotkania byłby czerwiec, aby wyznaczyć wnioski i kierunki działań.

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie podstawowym znajduje się 722.965 zł. Gromadzone są środki finansowe dla potrzeb realizacji inwestycji w ramach programu SAPARD.

Przewodniczący Rady Gminy korzystając z obecności przedstawiciela Rady Powiatu Bydgoskiego poprosił go o zabranie głosu.

Kazimierz Krasowski – radny powiatu bydgoskiego

Poinformował, że odbędzie się Sesja Rady Powiatu poświęcona programowi Bezpieczny Powiat. Poinformował, że dobrze oceniana jest praca Rewiru Dzielnicowych w Sicienku. Zwiększa się wykrywalność przestępstw i spada ilość zdarzeń. Na działalność policji zgłoszona została jedna skarga. Nie została ona jednak potwierdzona. 
Ad.7.

Zgłoszono następujące interpelacje:

1. Radny Józef Baran – przedstawił pisemny wniosek mieszkańców Zielonczyna o wyrażenie zgody na przeznaczenie części pomieszczeń Świetlicy w Zielonczynie dla potrzeb szatni i pomieszczenia magazynowego dla przechowywania sprzętu sportowego.

PISEMNY WNIOSEK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.
2. Radna Irena Mocna – przyjęto wcześniej do realizacji wniosek o ustawienie lustra na skrzyżowaniu w Wierzchucinku. Czy jest on realizowany?

Ad.8.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.
Radna Irena Mocna - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sicienko za 2002 rok przesłany do zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. Wniosek został sformułowany w oparciu o dokonaną analizę wykonania budżetu za 2002 rok. 

Komisja Rewizyjna po dokonaniu kontroli wykonania budżetu w poszczególnych działach, zapoznając się z procentową realizacją dochodów i wydatków oraz analizując realizowane inwestycje uważa gospodarkę finansową gminy za właściwą. Na podstawie dokonanej analizy wykonania budżetu gminy Komisja Rewizyjna składa do Rady Gminy wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2002 rok.
WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ SKIEROWANY DO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu pozostałych Przewodniczących komisji Rady w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2002 rok.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, poinformowali, że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało pozytywnie przyjęte podczas obrad komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu za 2002 rok z wykonania budżetu gminy wraz z odrębnymi sprawozdaniami z wykonania planów finansowych. 

UCHWAŁA REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił również uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sicienko za 2002 rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej został przez RIO uznany za prawidłowy.

UCHWAŁA REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenia Wójtowi absolutorium za 2002 rok.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

UCHWAŁA NR VI/29/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 17 KWIETNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2002 ROK I UDZIELENIA ABSOLUTORIUM WÓJTOWI GMINY SICIENKO ZA 2002 ROK
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.
przerwa w obradach 11.00 – 11.15
Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działek nr 139 i 145 położonych w Samsiecznie. Projekt został omówiony podczas posiedzeń komisji. 

Radni nie przedstawili wniosków i uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

UCHWAŁA NR VI/30/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 17 KWIETNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO DZIAŁEK NR 139 I 145 W SAMSIECZNIE
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania terenów mieszkaniowo-usługowych w Dąbrówce Nowej. Projekt został omówiony przez Zastępcę Wójta podczas posiedzeń komisji. 

Radni nie przedstawili wniosków i uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

UCHWAŁA NR VI/31/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 17 KWIETNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWA-NIA PRZESTRZENNEGO TERENÓW MIESZ-KANIOWO – USŁUGOWYCH W DĄBRÓWCE NOWEJ
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w oddziale Zewnętrznym w Strzelewie. Obwód głosowania tworzy się dla potrzeb przeprowadzenia referendum w sprawie przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Projekt został omówiony podczas posiedzeń komisji. 

Radni nie przedstawili wniosków i uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

UCHWAŁA NR VI/30/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 17 KWIETNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: UTWORZENIA DODATKOWEGO OBWODU GŁOSOWANIA DLA PRZEPROWADZENIA REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWEGO
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.12.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił propozycję stanowiska Rady Gminy w sprawie budownictwa socjalnego na działce nr 131/7 położonej w Dąbrówce Nowej. Radni zapoznali się z koncepcją podczas posiedzeń komisji. Wójt przedstawił wówczas projekt budynku oraz przewidywane terminy realizacji inwestycji w przypadku zaciągnięcia kredytu przez gminę. 
Radni nie przedstawili nowych wniosków. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie stanowiska Rady Gminy dotyczącego realizacji budownictwa socjalnego w gminie.

STANOWISKO

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 17 KWIETNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: KONCEPCJI REALIZACJI BUDOWNICTWA SOCJALNEGO NA DZIAŁCE NR 131/7 POŁOŻONEJ DĄBRÓWCE NOWEJ
ZA PRZYJĘCIEM STANOWISKA GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). STANOWISKO ZOSTAŁO PRZYJĘTE JEDNOGŁOŚNIE.

STANOWISKO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.13.

Przewodniczący Rady Gminy 

Podczas jednego ze spotkań Wójta Gminy z Przewodniczącym i Przewodniczącymi Komisji przedstawiona została propozycja pozyskania środków z programu SAPARD komponent turystyka. Odbyło się spotkanie wyjazdowe radnych, aby zobaczyć stan gminnych obiektów kultury. To pozwoliło zawęzić program, wskazać propozycje budynków, których remont i modernizacja mogłyby zostać zgłoszone do dofinansowania w ramach programu SAPARD. Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawianie stanowisk wypracowanych podczas posiedzeń poszczególnych komisji. 
Radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Komisja niejednogłośnie opowiedziała się za przeprowadzeniem remontu Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku i Domu Rolnika w Mochlu w celu pozyskania środków z programu SAPARD.

Radny Wojciech Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich 

Komisja również niejednogłośnie przyjęła projekt remontu Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku i Świetlicy Wiejskiej w Zielonczynie. 

Radny Józef Baran – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego 

Podczas posiedzenia Komisji analizowane były 3 wnioski:

· projekt remontu Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku i Domu Rolnika w Mochlu,

· projekt remontu Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku i Świetlicy Wiejskiej w Zielonczynie,

· wniosek złożony przez Radnego Macieja Reszkowskiego – remont Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku i Domu Rolnika w Mochlu oraz sprzedaż części pomieszczeń Świetlicy w Zielonczynie i remont pozostałych pomieszczeń świetlicy ze środków uzyskanych ze sprzedaży.

Członkowie Komisji nie osiągnęli konsensusu. Żaden wniosek nie uzyskał większości. Dyskusję należy przenieść na Sesję. Radni mieli krótki czas do rozważenia propozycji, sprawę można by przenieść na kolejną Sesję.
Radny Mariusz Nawrocki
Nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego wskazał, iż Komisja przyjęła stanowisko. Odbyło się głosowanie w sprawie wniosków. Przyjęto, choć niejednogłośnie, aby przystąpić do remontu Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku i Domu Rolnika w Mochlu. 
Radny Józef Baran – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Potwierdził, że za wnioskiem opowiedziała się większość członków Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod dyskusję przedstawione propozycje.

Radny Bartłomiej Michałek 

W imieniu Klubu Radnych „Odnowa” przedstawił wypracowaną przez Klub propozycję, aby nie doprowadzać do sprzedaży pomieszczeń w Świetlicy Wiejskiej w Zielonczynie. Sprawa ta wzbudza kontrowersje wśród mieszkańców Zielonczyna, również pośród radnych. Klub proponuje przyjęcie koncepcji remontu Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku i Domu Rolnika w Mochlu dla potrzeb programu SAPARD oraz przeznaczenie z budżetu gminy środków na remont Świetlicy w Zielonczynie.

Radny Józef Baran
Po posiedzeniach komisji Rady społeczność Zielonczyna została poinformowana o przedstawionych wnioskach. Odbyło się spotkanie z Radą Sołecką. Nie ma społecznej zgody na sprzedaż pomieszczeń Świetlicy. Argument, że obiekt jest zbyt duży nie znajdują zrozumienia wśród mieszkańców. Jest wiele pomysłów zagospodarowania budynku – np. przedszkole, choćby prywatne. 
Przewodniczący Rady Gminy 

Celem posiedzeń Komisji było wypracowanie wniosków i w konsekwencji osiągnięcie konsensusu. Koncepcja sprzedaży pomieszczeń Świetlicy w Zielonczynie została odrzucona. Do rozważenia pozostały dwa projekty:

· remontu Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku i Domu Rolnika w Mochlu,

· remontu Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku i Świetlicy Wiejskiej w Zielonczynie.

Nie ma potrzeby wracania do dyskusji, jaka miała miejsce na posiedzeniach komisji i rozważania wniosków, które zostały odrzucone. Dyskusję należy ograniczyć do dwóch projektów, które uzyskały większość podczas obrad poszczególnych komisji. 

Radna Urszula Ruprich
Kwestia sprzedaży pomieszczeń w Świetlicy Wiejskiej w Zielonczynie nie jest przedmiotem zainteresowania dzisiejszej Sesji. Jest to oddzielny temat. Dziś do rozstrzygnięcia jest wskazanie zadania w celu umożliwienia ubiegania się o środki z programu SAPARD.

Przewodniczący Rady Gminy 

Możliwość dofinansowania w programu SAPARD należy rozważać w trybie przypuszczającym. Podjęcie decyzji przez radnych pozwoli Wójtowi na podjęcie działań zmierzających do pozyskania środków spoza budżetu gminy. Stąd istnieje potrzeba wypracowania stanowiska przez Radę Gminy na dzisiejszej sesji. 

Radny Roman Szewczykowski

Czy może zostać przedstawiona radnym kalkulacja kosztów na realizację zadania? Może pozostaną środki na remont budynku gminnego w Zielonczynie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

To stanowisko Rady Gminy podjęte ma zostać, aby dokonać inwentaryzacji budynków, co pozwoli na określenie zakresu remontu i kosztów. Trudno określić kwoty. Znając stan obiektów, może okazać się, że środków wystarczy tylko na jeden budynek. 

Radny Maciej Reszkowski
Mieniem gminy są także inne świetlice, choćby w Gliszczu. Gdyby pozostały środki finansowe to lepiej je przeznaczyć np. do tej świetlicy. Są czasami inne potrzeby niż forsowane propozycje. 

Radny Andrzej Wojnowski
Zwrócił uwagę, że gmina ubiegać się będzie o dofinansowanie z komponentu turystyka. W tym kontekście trzeba wykorzystać środki, które by pozostały. 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Nie można rozważać kwestii, iż pozostaną niewykorzystane środki. Nie jest jeszcze znany zakres remontu, jego koszt. Trzeba podkreślić, że środki z SAPARD, jeśli gmina by je uzyskała, wpłyną dopiero w przyszłym roku. W budżecie gminy nie ma środków na remont budynków kultury. Jeśli pozyskano by środki z SAPARD, to z budżetu gminy przeznaczyć należy 1/2 dotowanej kwoty. W takim też stopniu muszą być wykorzystane na cel, który podlegać będzie dofinansowaniu. Wykorzystanie środków jest bardzo szczegółowo analizowane i kontrolowane przez SAPRAD. 
Wójt Gminy
W tej chwili nie można precyzyjnie określić kwoty remontu świetlic dla funkcji młodzieżowego schroniska turystycznego. Opracowany zostanie kosztorys. Szacuje się, że z SAPARD ubiegać będziemy się o 130.000 zł, druga połowa pochodzić będzie z budżetu, więc planuje się ok. 260.000 zł na to zadanie. Może się okazać, że ze względu na zły stan budynków remont odbędzie w skromniejszym zakresie – tańsze płytki, sanitariaty. Przewidywana kwota pozwoli jednak na realizację zamiaru.

W opinii Wójta naturalną kolejności działania jest remont Świetlicy w Wierzchucinku i Domu Rolnika w Mochlu. Obiekty i tak wymagają remontu. Może się zdarzyć, że wniosek o dofinansowanie zostanie oceniony negatywnie, a na remont tych obiektów należy przeznaczyć środki z budżetu. Dla potrzeb wniosku opracowane zostaną dokumentacje techniczne, projekty, które można by wykorzystać. 
Radny Józef Baran
Czy jest ograniczona liczba obiektów do zgłoszenia?

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Zgłoszony zostaje jeden projekt. Musi on spełniać określone kryteria. Ograniczona jest kwota dofinansowania, jej górna granica to 130.000 zł. Przy remoncie trzech obiektów koszt będzie znacznie wyższy, a kwota dofinansowania nie zmieni się. Wyższy musiałby być udział gminy.

Wójt Gminy

Wskazanie trzech obiektów byłoby możliwe, gdyby ich stan techniczny był dobry, a prace polegałyby tylko na wyposażeniu budynków dla funkcji schroniska, ale tak niestety nie jest.

Radny Maciej Reszkowski
Są dwie koncepcje zagospodarowania budynków. Remont Świetlicy w Wierzchucinku jest jak najbardziej uzasadniony – walory turystyczne, położenie nad jeziorem. W Mochlu może będzie możliwość uruchomienia kolejki wąskotorowej, znajduje się tam gospodarstwo agroturystyczne. W Klubie Rolnika można by np. utworzyć izbę etnograficzną, jest tam duży teren wokół, na którym może znajdować się ekspozycja. Zielonczyn jest położony na uboczu, cieszyć się będzie miernym zainteresowaniem. Tu są już zaczątki, które można wykorzystać.

Radny Józef Baran 

Nie podzielił argumentów przedmówcy. Każdy z proponowanych obiektów spełnia wymogi SAPARD. Przedstawił wniosek o głosowanie jednego z omawianych wniosków. Wszystkie argumenty zostały już przedstawione. 
Przewodniczący Rady Gminy 

Jako, że wniosek formalny radnego o przeprowadzenie głosowania jest wnioskiem najdalej idącym należy go przegłosować. Albo zostanie przyjęty, albo radni go odrzucą. Wniosek został zgłoszony i radni muszą się wobec niego ustosunkować, czy prowadzona będzie dalej dyskusja, czy radni przystąpią do głosowania nad przedstawionymi koncepcjami.

Radny Józef Baran wycofał wniosek.

Przewodniczący otworzył ponownie dyskusję.
Radny Ryszard Styliński
Budynek w Mochlu jest w bardzo złym stanie. Grozi katastrofa budowlaną. Trzeba wziąć pod uwagę ten fakt. Tu trzeba ratować obiekt, pozostałe wymagają tylko remontu.

Radny Bartłomiej Michałek
W obradach Rady uczestniczą przedstawiciele mieszkańców Zielonczyna. Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi, czy w przypadku przyjęcia koncepcji remontu budynków w Wierzchucinku i Mochlu zostaną przeznaczone z budżetu środki na remont Świetlicy w Zielonczynie? Przedstawiciel Zielonczyna chcieliby to wiedzieć.

Przewodniczący Rady Gminy

Decyzja o wydatkach została podjęta przy uchwalaniu budżetu. Świetlica została już wyremontowana. Na dzień dzisiejszy, zdaniem Przewodniczącego, cztery wyremontowane sale gwarantują, że mieszkańcy mogą korzystać ze świetlicy. Co do czterech pozostałych sal, jeśli dziś nie podejmie się żadnej decyzji, to nie odniesie to złego skutku. Nie ma potrzeby dziś o tym decydować. Zdecydować raczej trzeba, czy te pozostałe pomieszczenia wykorzystać dla potrzeb turystyki, czy też nie. Jeśli Rada zdecyduje, że nie, to nie zmienia to faktu, ze nadal pozostaje do wykorzystania przez mieszkańców boisko, „Atlas” w pomieszczeniach Świetlicy i cztery wykorzystywane sale mogą funkcjonować.
Radny Bartłomiej Michałek

Zdaje sobie sprawę, iż z tegorocznego budżetu nie można wygospodarować już środków. Czy jednak w przyszłości będzie można to przewidzieć? Czy Zielonczyn nie zubożeje, czy pomieszczenia nie zostaną przekształcone w mieszkania, a mieszkańcy Zielobnczyna będą mieli o to żal i sprzeciw do Rady Gminy?
Przewodniczący Rady Gminy 

Na dziś nie został przyjęty wniosek o sprzedaż. Przewodniczący zaproponował, by nie rozważać teraz tej kwestii. Każdy ma prawo złożyć wniosek jednak, jeśli komisja lub Rada uważa, że nie jest możliwy do zrealizowania, zostaje odrzucony. Tak się stało podczas posiedzeń komisji. Nie ma zagrożenia co do Zielonczyna, że Rada zlikwiduje Świetlicę. Przyjęte zostały dwie koncepcje i do wyłonienia jednej z nich należy się ograniczyć.

Radny Wojciech Rybarczyk
Złożył wniosek formalny o przerwanie dyskusji i poddanie pod głosowanie dwóch koncepcji, projektów, które zostały określone przez komisje.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o przerwanie dyskusji i przystąpienie do głosowania nad dwoma większościowymi wnioskami zgłoszonymi przez komisje.

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH) WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie dwa projekty, które uzyskały większość głosów podczas obrad komisji Rady Gminy:
1) Zobowiązać Wójta Gminy Sicienko do przygotowania dokumentacji technicznej remontu i modernizacji obiektów Domu Rolnika w Mochlu i Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku w celu pozyskania funduszy z programu SAPARD

2) Zobowiązać Wójta Gminy Sicienko do przygotowania dokumentacji technicznej remontu i modernizacji obiektów Świetlicy Wiejskiej w Zielonczynie i Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku w celu pozyskania funduszy z programu SAPARD

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek czy przeprowadzić głosowanie imienne, czy zwykłe glosowanie jawne. 

Radni odrzucili wniosek o głosowanie imienne.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie jawne w sprawie dwóch wniosków. Podkreślił, że każdy radny głosuje tylko z a jednym z wniosków.

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU NR 1 GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU NR 2 GŁOSOWAŁO 5 RADNYCH

(W GLOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH)

PRZYJĘTO DO REALIZACJI WNIOSEK NR 1 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił stanowisko Rady Gminy, które uwzględnia przyjęty wniosek.

STANOWISKO

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 17 KWIETNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: WYKORZYSTANIA GMINNYCH OBIEKTÓW KULTURY

STANOWISKO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

przerwa w obradach 12.00 – 12.10
Ad.14.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących komisji o przedstawienie stanowisk w sprawie usytuowania izby etnograficznej.

Radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Komisja przyjęła w głosowaniu, aby izba etnograficzna powstała w Sicienku w budynku przy ul. Nakielskiej 7.
Radny Wojciech Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich 

Komisja opowiedziała się za utworzenie izby etnograficznej w Zielonczynie, jeśli mieszkańcy wyrażają wolę usytuowania izby w budynku Świetlicy Wiejskiej.

Radny Józef Baran – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego 

Członkowie Komisji przyjęli wniosek, aby izba etnograficzna powstała w Sicienku przy ul. Nakielskiej 7.
Radny Grzegorz Kozioł

Zaproponował, aby przełożyć dyskusję i podjęcie decyzji na kolejną Sesję. Można wówczas rozważyć zgłoszony dziś projekt utworzenia izby regionalnej w Mochlu.

Radny Maciej Reszkowski
Wycofał propozycję utworzenia izby regionalnej w Mochlu. W planach przy Domu Rolnika powstać ma boisko, nie będzie więc terenu dla eksponatów.

Wójt Gminy

Kiedy powstałoby schronisko turystyczne nie będzie miejsca na wydzielenia Sali dla potrzeb izby etnograficznej. Podobny problem może powstać w Zielonczynie. Są szerokie plany wykorzystania terenu – powstanie boiska do siatkówki, kortu tenisowego. Jest już boisko. Byłby problem z ekspozycją przedmiotów o większych gabarytach. W Sicienku, choć sala dzisiejszej remizy OSP nie jest największa, jest jednak duży teren wokół. Budynek i przyległy teren położony jest przy głównej drodze.
Radny Grzegorz Kozioł
Przedstawione wyjaśnienie jest wystarczające. Radny wycofał złożony wniosek.

Radni nie przedstawili innych wniosków i propozycji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwie propozycje:

1) Przeznaczyć dla potrzeb Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku gminny obiekt przy ul. Nakielskiej 7 w Sicienku dla realizacji statutowych zadań Ośrodka tj. gromadzenia, dokumentowania, tworzenia, ochrony i udostępniania dóbr kultury dla celów naukowych i oświatowych oraz tworzenia warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego.
2) Przeznaczyć dla potrzeb Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku gminny pomieszczenia w Świetlicy Wiejskiej w Zielonczynie dla realizacji statutowych zadań Ośrodka tj. gromadzenia, dokumentowania, tworzenia, ochrony i udostępniania dóbr kultury dla celów naukowych i oświatowych oraz tworzenia warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego.
ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU NR 1 GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU NR 2 NIE GŁOSOWAŁ ŻADEN RADNY

OD GŁOSOWANIA WSTRZYMAŁO SIĘ 3 RADNYCH

(W GLOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH)

PRZYJĘTO DO REALIZACJI WNIOSEK NR 1 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił stanowisko Rady Gminy, które uwzględnia przyjęty wniosek.

STANOWISKO

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 17 KWIETNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: LOKALIZACJI IZBY ETNOGRAFICZNEJ
STANOWISKO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.15.

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy. 

1. Pismo mieszkańców Zielonczyna – w związku z przyjętymi przez Radę Gminy stanowiskami i faktem, że propozycja sprzedaży była tylko głosem w dyskusji, jednym z wniosków, który nie uzyskał poparcia radnych, nie ma przeszkód, aby przeznaczyć pomieszczenia dla potrzeb szatni i magazynu dla sprzętu sportowego i korzystać z nich.
2. Wniosek dotyczący lustra na skrzyżowaniu w Wierzchucinku jest realizowany. Lustro jest zamówione i zostanie ustawione w najbliższych dniach.

Ad.16.

Radna Maria Modrakowska
Przedstawiła wniosek zgłoszony przez proboszcza parafii w Samsiecznie o nawiezienie kamienia na plac przyległy do kościoła i utwardzenie tego terenu.

Radny Maciej Reszkowski
Jakie są zasady wyboru sklepów, które realizują bony pomocy społecznej przekazywane przez GOPS? Jedne ze sprzedawców uważa, że jest dyskryminowany, sklep przez niego prowadzony nie otrzymuje do realizacji bonów. 
Radny Roman Szewczykowski
Zwrócił uwagę na zły stan urządzeń oczyszczalni ścieków w Strzelewie i zaniedbany teren wokół niej, brak dojazdu.

Radna Czesława Pinkowska 

W grudniu 2002 roku na wniosek zgłoszony w czasie Sesji Rady, Urząd Gminy wystosował pismo w sprawie zjazdu w Zielonczynie z drogi nr 10. Czy jest już odpowiedź w tej sprawie?

Wójt Gminy 

Wniosek dotyczący uporządkowania terenu przy kościele w Samsiecznie jest możliwy do realizacji. Zostanie to wykonane.

Jan Rakoczy – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Jeden ze sklepów, w którym można było realizować bony nie rozliczał się z nich w terminie, dokonywał tego z trzymiesięcznym opóźnieniem. Od kilku lat bony realizowane są w tym samym sklepie w Sicienku. Nie ma obaw, że wydawany jest za nie alkohol, czy papierosy albo, że bony są zaliczane na zaległe długi kupujących. Sklep rozlicza się rzetelnie i terminowo. Właśnie terminowość rozliczeń oraz uczciwe realizowanie bonów wzięto pod uwagę przy wyborze sklepu, w którym są one realizowane. 
Wójt Gminy

Oczyszczalnia ścieków w Strzelewie nie jest gminna. Jest to obiekt Spółki Ziemiopłody Gospodarstwa Rolnego w Strzelewie. Opracowywany jest plan włączenia odcinka do Strzelbowa do procesu kanalizacji gminy, koncepcja przyspieszenia prac projektowych, aby móc ubiegać się o środki SAPARD

Zastępca Wójta

Odpowiadając na wniosek Radnej Czesławy Pinkowskiej poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych w Bydgoszczy udzieliła odpowiedzi w styczniu 2003 roku. Została ona przekazana radnym wnioskodawcom. Zastępca Wójta poinformował, że Dyrekcja negatywnie rozpatrzyła wniosek ze względu na brak możliwości finansowych. 
Innych wniosków nie zgłoszono.

Ad.16.

Sekretarz Obrad radna Maria Modrawkoska przedstawiła sprawozdanie z wniosków zgłoszonych podczas obrad.

Spisano jeden wniosek. 
1. UTWARDZENIE PARKINGU PRZY KOŚCIELE W SAMSIECZNIE POPRZEZ NAWIEZIENIE KAMIENIA

Sprawozdanie zostało przyjęte większością głosów.

SPRAWOZDANIE SEKRETARZA OBRAD ZE ZGŁOSZONYCH WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.19.
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o upływającym 30 kwietnia terminie składa oświadczeń majątkowych. 

Poinformował również, że kolejna Sesja odbędzie się 28 kwietnia. Ze względu na to, że projekt uchwały, który będzie głosowany podczas sesji był omawiany już na komisjach, a nie przewiduje się innych projektów uchwał, nie ma potrzeby zwoływania komisji.

Radni zaakceptowali propozycję. 

Wójt Gminy 
Poinformował, że przedłożony zostanie Radzie Gminy projekt uchwały o zaciągnięciu kredytu, co związane jest z przyjętym stanowiskiem w sprawie budownictwa socjalnego. Jednakże uchwała ta wymaga dokonania zmian w budżecie, a więc opracowania ich, a także omówienia przez radnych na komisjach. Projekt zostanie przedłożony w drugiej połowie maja lub w pierwszej połowie czerwca.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił obrady VI Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte.

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 21 strony ponumerowane kolejno od 1 do 21. Jego integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 14.

             Protokolant Sesji    
              Sekretarz Obrad

           Przewodniczący
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